DIÁRIO        OFICIAL
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quinta-feira, 04 de junho de 2020 • ANO I – EDIÇÃO N° 230

S U M Á R I O

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01 a 02.

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem publicação.

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018.

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019.

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO

HELTON HOLZ BARRETO CARLOS AUGUSTO DUARTE FELIPE GUTERRES DA ROCHA

VICE-PREFEITO

JOSÉ GERALDO DIEFENTHAELER DIAS

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code.

Diário Oficial assinado

eletronicamente com

Certificado Padrão

ICP-Brasil

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS
CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399

Página 1 de 2

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N° 064/2020

De 03 de junho de 2020.

Autoriza a abertura de Crédito

Suplementar no valor de R$ 26.000,00.

HELTON HOLZ BARRETO, Prefeito Municipal de General

Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições
legais conferidas pelo art. 75 da Lei Orgânica do Município e em

conformidade ao disposto no Art. 7º, inciso I, alínea “a” da Lei nº

2.207/2020, de 13 de janeiro de 2020:

DECRETA:

Art. 1° Fica aberto no presente exercício financeiro o crédito

suplementar no valor de R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais).

SECRETARIA DA SAÚDE

08.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Despesas de Capital
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE 6064

R$ 11.000,00

SUBTOTAL R$ 11.000,00

TOTAL DO ÓRGÃO R$ 11.000,00

SECRETARIA DE OBRAS, MOBILIDADE E TRÂNSITO

Despesas Correntes
3.3.90.39,00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PJ

133

R$ 15.000,00

SUBTOTAL R$ 15.000,00

TOTAL DO ÓRGÃO R$ 15.000,00

TOTAL GERAL R$ 26.000,00

Art. 2° Servirá de cobertura para o crédito aberto no artigo anterior a
redução das seguintes dotações orçamentárias:

SECRETARIA DE SAÚDE

Despesas Correntes
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PJ

283

R$ 11.000,00

SUBTOTAL R$ 11.000,00

TOTAL DO ÓRGÃO R$ 11.000,00

SECRETARIA DE OBRAS, MOBILIDADE E TRÂNSITO

Despesas Correntes
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 124 R$ 15.000,00

SUBTOTAL R$ 15.000,00

TOTAL DO ÓRGÃO R$ 15.000,00

TOTAL GERAL R$ 26.000,00

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GENERAL

CÂMARA, em 03 de junho de 2020.

HELTON HOLZ BARRETO

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

   CARLOS AUGUSTO DUARTE

Secretário Municipal de Administração

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quinta-feira, 04 de junho de 2020 • ANO I – EDIÇÃO N° 230

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial  ou via QR Code.

Página 2 de 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

GERAL

ATO Nº. 060/2020

De 03 de junho de 2020.

= EXONERA SERVIDOR =

CARLOS AUGUSTO DUARTE, Secretário de Administração,

Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais.

R E S O L V E

EXONERAR, JOSÉ RENATO DORNELLES LUCAS a qual exercia
a função de Chefe de Manutenção Escolar.

Os efeitos deste Ato é retroativo a 02 de junho de 2020.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, EM, 03 de junho  de 2020.

CARLOS AUGUSTO DUARTE

Secretário de Administração

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATOS DOS CONTRATADOS FIRMADOS NO MÊS

MAIO/2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GENERAL CÂMARA, Sr.

HELTON HOLZ BARRETO, no uso de suas atribuições Legais, torna

público, para conhecimento dos interessados, o extrato dos contratos
firmados durante o mês de maio de 2020.

Nº CON-

TRATO
DATA

MODALIDA

-DE

SECRETA

-RIA
VALOR

EMPRE-

SA

122
05/05/

2020
Dispensa 72 Educação R$1.900,00

Alvaro

Tadeu

Santos

Guedes

123
06/05/

2020

Pregão

Eletrônico 19
Saúde R$13.864,00

Hosplife

Ltda.

124
07/05/

2020

Pregão

Eletrônico 15
Saúde R$261.000,00

Fiat

Chrysler

Automóv

eis Brasil

Ltda.

125
11/05/

2020
Dispensa 86

Assistência

Social
R$4.950,00

Cláudia

Maria

Girardell

o Pereira

- ME

126
11/05/

2020
Dispensa 82 Saúde R$3.920,00

Clarice

Costa

Guedes –

ME

127
12/05/

2020

Tomada de

Preço 01
Obras R$255.425,06

Conpasul

Construçã

o e

Serviços

Ltda.

128
13/05/

2020
Dispensa 87 Obras R$5.662,00

Mecânica

Rosa

Diesel

Ltda.

129
13/05/

2020
Dispensa 83 Agricultura R$1.588,57

Soluções

Integrada

s Verdes

Vales

Ltda.

130
13/05/

2020
Dispensa 84 Agricultura R$3.822,76

Soluções

Integrada

s Verdes

Vales

Ltda.

131
13/05/

2020
Dispensa 85 Agricultura R$940,00

Patrol

Parts

Ltda.

132
14/05/

2020
Dispensa 89 Saúde R$1.850,00/mês

Call ECG

Serviços

de

Telemedi

cina Ltda.

133
15/05/

2020
Dispensa 90 Obras R$940,00

Patrol

Parts

Ltda.

134
21/05/

2020
Dispensa 93 Saúde R$1.575,00

Carlos

Henrique

Reichel

Sehn –

ME

135
22/05/

2020
Dispensa 81

Planejamen

to
R$14.500,00

Patrick

Correia

Mittmann

– ME

136
22/05/

2020
 Pessoal

Meio

Ambiente
-

Alexandr

e Alves

137
26/05/

2020
Dispensa 97

Assistência

Social
R$901,00

Gastão

Antônio

de

Carvalho

– ME

138
27/05/

2020

Tomada de

Preço 02
Obras R$210.402,93

Conpasul

Construçã

o e

Serviços

Ltda.

139
28/05/

2020
Dispensa 99 Saúde R$1.206,19

    José

Armando

Spohr &

Filhos

Ltda.

140
28/05/

2020
Dispensa 100 Educação R$7.497,45

Cabral E

P. Cabral

-

Comércio

de

Autopeça

s Ltda.

141
29/05/

2020

Pregão

Presencial 26

Planejamen

to
R$31.900,00

Regulariz

e

Consultor

ia

Capacitaç

ão e

Projetos

Eireli

PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS NESTA DATA.

		Agente Administrativo - Matrícula n° 124974
	2020-06-04T08:41:40-0300
	General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil
	FELIPE GUTERRES DA ROCHA:02936566061